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Geachte raadsleden,

de raadsfractie van het CDA heeft d.d. 7 april 2015 ex. art. 48 vragen gesteld over het initiatief van de Vlaamse Christendemocraten (CD&V) om in België de trambus mogelijk te maken. Het CD&V heeft begin april aangegeven voornemens te zijn een resolutie in te dienen in het Vlaams parlement, die de Lijn verzoekt om de mogelijkheden voor de inzet van een trambus te onderzoeken, onder meer voor tracé van de Tram Vlaanderen Maastricht. Onderstaand treft u de beantwoording aan op de gestelde vragen.


Vraag 1: Bent u op de hoogte van dit voorstel aan Vlaamse regering?


Antwoord 1: Ja.


Vraag 2: Zou dit ook voor het Nederlandse gedeelte een reële optie kunnen zijn?

Antwoord 2: Het betreft een resolutie van één partij (CD&V) die nog moet worden behandeld in het

Vlaams parlement. We wachten deze behandeling af.
Momenteel doen wij samen met het college van Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg een variantenstudie naar twee alternatieve eindhaltes: Bosschstraat en Mosae Forum.
Het voorstel van het CD&V past hier niet binnen, noch binnen de door de samenwerkende partijen afgesproken kaders.


Namens het college van burgemeester en wethouders,
Met vriendelijke groet,


John Aarts,
wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën.

